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Hayatımız -ve gıdamız- 
buna bağlıymış gibi 
davranalım
Su kıtlığı günümüzün en önemli 
kalkınma sorunlarından biri. Yine de 
dünyanın neresinde olduğumuza bağlı 
olarak, su kaynaklarımızın kırılganlığı 
her zaman belirgin olmayabilir. Belki 
de çoğumuz için su günlük hayatımızın 
ve ekonomimizin her noktasında var 
olduğu için bugün 2,4 milyar insanın su 
stresi çeken ülkelerde yaşadığını hayal 
etmek zor olabilir.1, 2
 
Dünyamız ne kadar mavi olursa olsun, 
Dünya’daki suyun yalnızca yüzde 
2,5’inin tatlı su olduğunu unutabiliriz.3 
Ancak bu kaynak eşit bir şekilde 
dağılmamış halde ve hızla azalıyor.
 
Bu durumun sebepleri çok çeşitli ama 
çoğunlukla insan kaynaklıdır. Bu artan 
kıtlığın sonucu olarak içmek, gıda 
yetiştirmek ve ihtiyaç duyduğumuz 
ürünleri üretmek -ve bağımlı 
olduğumuz ekosistemleri sürdürmek- 
için giderek daha az su bulabiliyoruz.

Çoğu zaman olduğu gibi, bu sıkıntıyı ilk 
ve en çok hissedenler, suyun kıt olduğu 
bölgelerde yaşayan ve bununla başa 
çıkma kapasitesi en az olan insanlardır. 
Eğer kimseyi geride bırakmamaya 
kararlıysak, su konusunda harekete 
geçmek için daha fazla bekleyemeyiz. 
Tüm tatlı suyun yaklaşık dörtte üçünün 
tarım için kullanıldığı düşünüldüğünde, 
gıda, lif ve diğer tarım ürünlerimizi 
yetiştirme şekillerimizi değiştirmek, 
bu alanda en büyük etki potansiyeline 
sahip yöntem. Aynı zamanda, bu 
konuda harekete geçilmemesinin 
sonuçlarının en belirgin hissedileceği 
alan tarım olacaktır.

Önlem alınmazsa, 2050 
yılına kadar tarımsal 
su kullanımımızı üçte 
bir oranından daha 
fazla artırma yolunda 
ilerliyoruz. 

Bu da hep beraber, geri dönüşü 
olmayan bir noktaya ulaşma riskiyle 
karşı karşıya olduğumuz ve iklim 
değişikliğinin su sorunlarımızı daha da 
kötüleştireceği anlamına geliyor. 

Daha az suyla daha fazla 
üretmenin yollarını bulabiliriz ve 
bulmak zorundayız. Mevcut tatlı 
su kaynaklarımızı ve sucul gıda 
sistemlerimizi kirlilikten ve iklim 
değişikliğinin etkilerinden korumalı, 
ayrıca insanların suya daha eşit 
erişimini sağlamalıyız. Başka bir 
deyişle, geriye kalan suyumuza 
yaşamımız -ve gıdamız- ona bağlıymış 
gibi davranmalıyız.
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Son yirmi yılda, kısaca söylemek gerekirse, dünyadaki 
mevcut tatlı suyun beşte birini kaybettik.3 

Bu durum, bazı insanlar için çok daha kötü. Bazı bölgelerde, 
bu oran üçte bire yaklaşıyor. 

Hızlı nüfus artışı, kentleşme, ekonomik kalkınma ve iklim 
değişikliği su kaynaklarımıza zarar veriyor. Su kirliliği, aşırı 
su çekimi ve genel olarak kötü yönetim ile birleştiğinde, bu 
durum karmaşık bir dizi zorluğu ortaya çıkarıyor.

Bu zorluklardan sadece birinin ölçeğini göstermek gerekirse; 
bugün dünyadaki atık suyun yüzde 80’inden fazlası 
arıtılmadan doğaya bırakılıyor. 

Bunun sonucunda ortaya çıkan su kirliliği, geçimini 
balıkçılıkla sağlayan yaklaşık 600 Milyon insan da dahil 
olmak üzere hepimizi etkilemekte.4

Su ile ilgili zorluklar, çeşitli insanları farklı şekillerde 
etkilemekte. Özellikle su sıkıntısı çeken bölgelerde, en 
küçük bir değişiklik bile insanların yaşamları üzerinde 
büyük bir etkiye sahip olabilir. Su kıtlığından en çok 
etkilenenler, genellikle düşük gelirli ülkelerdeki halihazırda 
günlük su, gıda ve temel hizmet ihtiyaçlarını karşılamakta 
zorlanan küçük ölçekli üreticilerdir. Bu durum özellikle 
kadınlar ve kız çocukları, yerli topluluklar, göçmenler ve 
sığınmacılar için daha fazla geçerlidir.

Yetersiz su yönetimi genellikle çatışma yaratmaktadır. 
Farklı gruplar bir su kaynağını uzun süredir barış içinde 
kullanıyor olabilirler, ancak su azaldıkça çiftçiler, ormana 
bağlı yaşayan insanlar, çobanlar ve diğerler su kullanıcıları 
kendilerini kimin suyu ne ölçüde kullanacakları konusunda 
anlaşmazlık içinde bulabilirler. Bu durum, yerel su yönetim 
sistemleri ve bu su kaynakları üzerindeki geleneksel 
kullanımları her zaman kabul etmeyen ve değişen 

Zorlukları anlamak
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YERALTI SULARININ TÜKENMESİNİN 
UYDU TEKNOLOJİSİ İLE İZLENMESİ
Dünya üzerindeki sıvı haldeki tatlı suyun yüzde 
doksan dokuzu yeraltı suyudur.3 Bu su kaynağı, 
aynı zamanda günlük hayatımızda kullandığımız 
suyun da dörtte birinin deposudur. Ne yazık 
ki yeterince anlaşılmamakta, izlenmemekte ve 
yönetilmemektedir. Sonuç olarak, dünyanın birçok 
yerinde yeraltı suları halihazırda aşırı kullanılmakta 
veya kirletilmektedir. Bu nedenle FAO, hükümetlere 
ve toplumlara yeraltı suyu yönetimi konusunda 
yardımcı olacak araçlar geliştirmektedir.

Bu araçlardan biri de FAO’nun WaPOR’udur. Bu araç, 
uydu teknolojisini kullanarak “evapotranspirasyon” 
ölçümü yoluyla yeraltı suyu tüketimini ve çekilmesini 
neredeyse gerçek zamanlı olarak tahmin etmektedir. 
Bu ölçüm, ekinlerin ve diğer bitki örtüsünün 
büyürken tükettiği suyu hesaplayabilmemize katkı 
sağlamaktadır.

WaPOR, dünyadaki tüm bölgeler için açık erişim 
verileri sağlamaktadır. Bu, hükümetlerin ve 
çiftçilerin tarımdaki su verimliliğini izlemelerine 
ve örneğin sulama sistemlerini çağdaşlaştırarak, 
suyu daha iyi yöneterek veya daha uygun ve iklim 
koşullarına uyarlanmış farklı ürünlere veya ekim 
zamanlarına geçerek, su kayıplarını azaltacak alanları 
belirlemelerine yardımcı olmaktadır.

ihtiyaçları kavrayamayan ulusal yasal çerçeveler için 
zorluklar yaratmaktadır. 

Bu zorluklarla beraber aşırı hava olayları artmakta ve bu 
olayların çoğu da su ile bağlantılı olmaktadır. 2001’den 
2018’e kadar yaşanan tüm afetlerin yaklaşık yüzde 74’ü 
suyla ilgili gerçekleşmiş ve yaklaşık 700 Milyar ABD doları 
tutarında ekonomik zarara neden olmuştur.5

Selle ilişkili felaketler 2000 yılından bu yana iki kattan fazla 
artmış, kuraklıkların sayısı ve süresi ise neredeyse üçte bir 
oranında yükselmiştir.

Çok az veya çok yüksek miktarda suyun gıda güvenliğimiz, 
ekosistemlerimiz ve refahımız için oluşturduğu tehditler 
ve herkese su açısından güvenli bir gelecek sağlamak için 
harekete geçmenin aciliyeti hepimiz için açık ve 
net olmalıdır. ©
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EL NIÑO İÇİN ÖNCEDEN ÖNLEM ALMAK
Her iki ila yedi yılda bir, Pasifik 
Okyanusu’nun bazı bölgeleri El Niño 
olarak bildiğimiz bir doğa olayı 
sonucunda anormal derecelerde 
ısınır. Bu durum, normal yağış 
düzenini bozar ve 18 aya kadar 
kuraklık ve seller de dahil olmak 
üzere dünya genelinde aşırı hava 
olaylarını tetikler.

Risk altındaki toplulukları hızlı 
bir şekilde destekleme gerekliliği 
ihtimaline karşı FAO, FAO’nun 
üye ülkeleri ve BM ortakları 
önleyici eylem protokolleri 
geliştirmektedirler. FAO’nun kuraklık 

protokolleri Afrika, Asya ve Latin 
Amerika’daki dokuz ülkede ve 
bölgelerde yürürlüktedir. Bu, söz 
konusu yerlerden herhangi birinde 
tahminlerin gerçekleşmesi ve 
önleyici eylem eşiklerini aşması 
halinde, hassas durumdaki çiftçi 
ailelerinin geçim kaynaklarını 
korumak için FAO’nun erkenden 
harekete geçmeye hazır olduğu 
anlamına gelir.

Acil durumlarda zamanında 
müdahaleleri hızlandırmak için yerel 
toplulukların kullanacağı tohum 
depolarının kurulması, stratejik 

gıda rezervlerinin değerlendirilmesi 
ve hayvan sağlığının izlenmesine 
yönelik çalışmaların desteklenmesi 
gibi standart operasyon prosedürleri 
de halihazırda mevcuttur.

Önceden tasarlanmış bu eylem 
planları sayesinde çiftçiler, her 
şeylerini kaybetmeden önce, hayvan 
ve bitkisel ürünleri gibi varlıklarının 
çoğunu hala koruyabildikleri ve 
uğradıkları kayıplardan hızla geri 
dönebildikleri bir zamanda, duruma 
özel destekler alabileceklerdir.
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Çözümler üretmek
Suyu daha akıllıca yönetmek, ortaklıklar kurmakla başlar. 
Bu, mümkün olan her yerde, hükümetlerin gelecek nesiller 
için su güvenliğini garanti altına alan çözümler oluşturmak 
adına araştırmacılar, işletmeler ve sivil toplum ile iş birliği 
yapması gerektiği anlamına gelmektedir.

Hükümetler, veri ve inovasyondan yararlanan bilim 
ve kanıta dayalı politikalar tasarlamalı, suyu daha 
iyi planlamak ve yönetmek için sektörler arasında 
koordinasyon sağlamalıdır. Su, enerji ve gıda ayrılmaz bir 
şekilde birbirine bağlıdır. Politikaların başarılı olması için  
ekosistemlerimizin sağlığı konusunda taviz vermeden, 
çoğunlukla birbirleri ile rekabet halindeki alanların uyum 
içinde yönetilmesi önemlidir.

Bu sürecin büyük bir kısmı, daha az suyla daha fazla gıda 
ve tarım ürünü üretmenin yollarını bulmayı kapsayacaktır. 
Ancak bununla birlikte, su kaynaklarının ve su kalitesinin 
bozulmasının önlenmesi ve zarar görmüş toprak ve su 

ekosistemlerinin onarılması da gerekmektedir. Bu, nerede 
yaşarlarsa yaşasınlar ve kim olurlarsa olsunlar, insanların 
yeterli temiz suya ve hava koşullarından kaynaklanan 
şoklara dayanabilecekleri imkanlara erişimlerinin 
sağlanması anlamına gelmektedir.

İklim değişikliği; yağış değişkenliğini, su stresini ve aşırı 
hava koşullarını artırarak daha sık ve daha uzun süreli 
kuraklık ve sellere yol açtığından, küresel ısınmayı 1,5°C 
ile sınırlandırmaya yönelik politikaların uygulanması, en 
kırılgan kesimleri korumaya yönelik programların olduğu 
kadar, çözümün de önemli bir parçasıdır.6 

Bu politikaların işe yaraması için artan yatırım, yasal 
düzenlemeler, teknoloji, yenilikçi yaklaşımlar ve 
kapasite geliştirme ile desteklenmeleri gerekmektedir. Bu 
yaklaşımlar örneğin, verimli sulama, atık su arıtma ve suyun 
yeniden kullanımı için daha fazla yatırım ve araştırmanın 
yanı sıra, döngüsel ekonomi yaklaşımları ile entegre toprak 
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ve su yönetimini de içermektedir. Sulama ve baraj gibi 
altyapılara yapılacak yatırımlar da aynı derecede önemlidir.

Ayrıca çiftçilerin ve işletmelerin de bu sürece dahil olmaları 
için teşvik edilmeleri önemlidir.

Çiftçiler su yönetiminin aktörleri haline gelmeli ve bunu 
sürdürülebilir bir şekilde yapabilmeleri için doğru araçlarla 
donatılmalılar. Çiftçiler, ormana bağlı yaşayan insanlar, 
hayvancılıkla uğraşanlar ve mavi ekonomide çalışanlar, 
zaten günlük olarak suyu yönetiyorlar. Su çözümlerinin 
bulunması ve uygulanmasında liderlik yapmaları için 
onları desteklemek ve teşvik etmek, yapılabilecek hem 
en kapsayıcı hem de en akıllıca adımlardan biri olacaktır. 
Ancak bu, onlara uygun teknoloji, eğitim ve bilgi ile onları 
planlama ve karar verme sürecinin tüm aşamalarına 
dahil etmeden mümkün değildir. Suyu yönetmek, üretim 
sistemlerinde doğru biyoçeşitliliği seçmek ve kullanmakla 
başlar. Buna, çevresel değişikliklere karşı dayanıklı ve uyum 

sağlamış yerel hayvan ırkları ve bitkisel üretim (türler ve 
çeşitler) de dahildir.

İşletmelerin suyu yöneten idareciler olmaları 
gerekmektedir. Bu, tedarik zinciri boyunca su kullanım 
verimliliğini artırmak ve kirliliği azaltmak için somut 
taahhütlerde bulunmak demektir. Bu sadece doğaya ve 
topluma değil, işletmelere de fayda sağlar. Su yönetimini 
ciddiye almak, itibarlarını ve kârlarını artırabilir ve gelecekte 
su kıtlığı, seller, kirlilik veya daha sıkı düzenlemelerin 
operasyonları için oluşturabileceği risklerden kaçınmalarına 
yardımcı olabilir.

Suyu tükenmeyecek/sınırsız bir kaynak olarak görmeyi 
bırakmalıyız. Satın aldığımız ürünler hakkında bilinçli 
kararlar vermek, daha az su israf etmek ve kirliliği önlemek, 
herkesin gıda, insan ve dünyamızın geleceği için olumlu 
eyleme katkıda bulunmasının kolay yollarıdır.
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BARIŞI DESTEKLEMEK İÇİN SU KULLANIMLARINA İLİŞKİN YÖNETİŞİMİN İYİLEŞTİRİLMESİ
Su kıtlığı genellikle farklı gruplar 
arasındaki rekabeti tetikler. 
Örneğin çiftçiler, sınırlı su 
kaynaklarını göçebe çobanların 
hayvanlarıyla paylaşmaya her 
zaman istekli değildir.

Birçok insan, özellikle kırsal 
alanlarda, resmi yasal haklardan 
ziyade örfi kurallara güvenmektedir, 
ki buna yerli topluluklar da 
dahildir. Bu nedenle FAO’nun su 
tahsis değerlendirmeleri ister 
resmi yasalara ister örf ve adetlere 

dayansın, insanların belirli bir 
bölgedeki su kaynaklarıyla olan 
ilişkilerini inceler. 

Farklı hak sistemlerine bakmak, 
hükümetlerin ve yerel liderlerin 
su ihtiyaçlarını ve yönetimini 
anlamalarına, çatışmaları ele 
almalarına ve su kaynaklarının 
adil bir şekilde paylaşıldığından 
emin olmalarına yardımcı olur. 
Bazı durumlarda bu, yasaların 
korunmayan grupları da 
kapsayacak şekilde genişletilmesi 

anlamına gelir. FAO’nun 2022-2026 
yılları arasında kolaylaştırıcılığını 
yapacağı Su Kullanımları Küresel 
Diyaloğu ile Üye Ülkeler ve diğer 
aktörler düzenli olarak bir araya 
gelerek, su kaynaklarının sorumlu 
yönetimi için ilkeleri görüşecekler. 
Nihai hedef, barışı teşvik etmek 
ve tüm su kullanıcılarının, sağlıklı 
ekosistemlerin ihtiyaçlarından 
ödün vermeden, sağlık ve 
sanitasyon, gıda güvenliği ve geçim 
kaynakları için suya erişimlerini 
güvence altına almaktır.
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Tükettiğimiz tatlı suyun yaklaşık dörtte 
üçü tarım için kullanıldığından, Birleşmiş 
Milletler Gıda ve Tarım Örgütü su kıtlığı 
ile ilgili zorlukları ele almak ve çözümler 
sunmak için önemli bir konumdadır.3 
Aynı durum, çoğu çiftçi ailesini orantısız 
bir şekilde etkileyen kuraklık ve seller 
de dahil olmak üzere, suyla bağlantılı 
felaketler için de geçerlidir.

Bu nedenle FAO, ulusal düzeyde suyun sektörler arası 
koordinasyonunu güçlendirmek için, üzerinde geliştirilen 
ülkeye ait ve onun kontrolündeki bir araç olan Ulusal 
Su Yol Haritalarını hazırlamak amacıyla hükümetler ve 
toplumlarla birlikte çalışmaktadır. FAO aynı zamanda, bilgiye 
dayalı kararlar almak için ihtiyaç duyulan veri setlerini ve 
teknolojiyi de geliştirmektedir. 

Bu süreçte FAO, su yönetimini iyileştirme çabalarının bir 
parçası olarak çiftçilerin suya erişimini ve haklarını artırmak 

için ülkelerle birlikte çalışmaktadır. Balıkçılık ve çiftçilik 
yapan toplulukların iklim değişikliğine uyum sağlamalarına 
ve üretimlerinden daha fazla verim almalarına da yardımcı 
olmaktadır. Ayrıca su altyapısı ve sulama yatırımlarını teşvik 
etmekte ve kuraklık risklerini krize dönüşmeden önce 
yönetmek için hükümetlerle birlikte çalışmaktadır.

Örneğin FAO, Suriye Arap Cumhuriyeti’nde 2011-2023 yılları 
arasında 80 000 hektar tarım arazisini sulamaya geri 
kazandırmıştır. Bu ve devam eden çalışmalar yarım milyon 
çiftçi ailesine fayda sağlamaktadır. 

Afrika, Karayipler ve Pasifik’te FAO, değer zincirlerini 
geliştirerek balıkçılık sektörlerini güçlendirmek için on 
ülkeyle birlikte çalışmalarını sürdürmektedir. Küçük ölçekli 
balıkçılar ve su ürünleri yetiştiricileri yeni pazarlara 
erişmelerine yardımcı olacak beceriler öğrenirken, 
bu eğitimler aynı zamanda balık stokları ve çevrenin 
korunmasına da katkı sağlamaktadır. 

FAO, Orta Amerika’nın Kuru Koridoru’nun kalbi olan El 
Salvador’da, toprakta su tutma oranını artıran yerli 
ağaçları yeniden yetiştirerek çiftçilerin ekosistemleri ve su 
kaynaklarını restore etmelerine yardımcı olmaktadır.
Proje kapsamında topluluklar 30’dan fazla fidanlık

Su eylemi konusunda 
ülkelerle birlikte 
çalışmak
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kurmuş ve 17 000 hektardan fazla 
kritik ekosistemi, tarım-ormancılık 
yoluyla restore etmiştir. Ani sellerin 
toplulukları yerlerinden ettiği ve 
altyapı ile tarım arazilerine önemli 
zararlar verdiği Kuzey Somali’de ise 
FAO, su rezervi olarak hizmet verecek 
ve selleri önleyecek bir su bendi inşa 
ediyor. Bu yapı ayrıca, hayvanların 
beslenmesini ve sağlıklı kalmasını 
sağlayacak mera yenilenmesine de 
katkıda bulunacaktır.

FAO’nun Sahel için Bir Milyon 
Sarnıç Girişimi, Burkina Faso, Cabo 
Verde, Çad, Gambiya, Mali, Nijer ve 
Senegal’de yağmur suyu hasadı ve 
depolama sistemlerini kullanarak, 
başta kadınlar olmak üzere hassas 
durumdaki toplulukların güvenli 
içme suyu depolamasına, gıda 
üretimini ve beslenmeyi artırmasına 
ve su şoklarına karşı dayanıklılıklarını 
güçlendirmesine yardımcı olmaktadır. 

FAO, Tarımda Su Kıtlığına İlişkin 
Küresel Çerçeve, WASAG’ın ev sahibi 
kuruluşu olarak, bilgi paylaşmak ve 
tarımı su kıtlığına adapte edebilecek 
hale getirmek için kapasiteyi 
geliştirecek yeni politikalar, stratejiler 
ve programlar tasarlamak üzere dünya 
çapında devlet kurumlarını ve diğer 
kilit oyuncuları bir araya getiriyor.

FAO ayrıca BM Su Eylem Gündemi’nin 
Ulusal Su Yolu Haritaları, su 
kullanımları, kuraklık risk yönetimi, su 
verileri ve buharlaşmanın izlenmesi 
ile ilgili kilit noktalarını uygulamak için 
ülkelerle birlikte çalışıyor. Bu gündem, 
FAO’nun merkezi bir rol oynadığı 2023 
BM Su Konferansı’nın bir sonucudur.
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LAO PDR'DE PİRİNÇ VE BALIK YETİŞTİRİCİLİĞİNİN BİRLEŞTİRİLMESİ
Lao Demokratik Halk 
Cumhuriyeti’nde FAO, pirinç 
çiftçileriyle birlikte tarihi bir 
uygulama olan pirinç-balık 
yetiştiriciliğini yeniden canlandırmak 
için çalışıyor. Çiftçiler, pirinç 
tarlalarına balık yetiştiriciliğini dahil 
ederek sadece tarlalarından daha 
fazla verim elde etmekle kalmıyor, 
aynı zamanda haşereleri kontrol 
etmenin, ekinleri gübrelemenin 
ve arazideki biyolojik çeşitliliği 

artırmanın da doğal bir yolunu 
hayata geçiriyor.

Balıklar böcekleri yerken, mikrobik 
açıdan zengin su da pirinci besliyor. 
Bu uygulama binlerce yıl öncesine 
dayanıyor ancak son yıllarda 
üretimin yoğunlaşması ve zirai ilaç 
kullanımıyla birlikte artık pek tercih 
edilmiyor. 

Bu modern uygulamalar, giderek 
çevresel açıdan sürdürülemez bir 
hale dönüşüyorlar. Bu nedenle FAO, 
Bölgesel Pirinç Girişimi bünyesinde 
Lao tarım bakanlığı ile birlikte 
çalışarak, çiftçi topluluklarının 
tarımda su kaynaklarını ve gelirlerini 
en üst düzeye çıkarabilecek basit 
değişiklikler yapmalarına yardımcı 
oluyor. Sonuç, daha az suyla daha 
fazla gıda, daha az yoksulluk ve daha 
sağlıklı bir çevre.
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Doğruları öğrenelim

Tarım, küresel tatlı su kullanımının 
%72’sini oluşturmakta. Bu oran 
dışındaki %16 evler ve hizmetler 
için belediyelere yönlendirilirken, 
%12’si ise endüstriler tarafından 
kullanılmaktadır.3

2001’den 2018’e kadar yaşanan tüm 
felaketlerin yaklaşık 3/4’ü suyla 
ilgilidir. Bu felaketler, yaklaşık 
700 milyar ABD doları tutarında 
ekonomik zarara yol açmıştır.5

2.4 Milyar insan su stresi çeken 
ülkelerde yaşamakta, küresel nüfusun 
yaklaşık %10’u ise yüksek ve 
kritik su stresi olan ülkelerde 
bulunmakta.1, 2 

2000 yılından bu yana sel kaynaklı 
felaketler %134 oranında 
artmıştır. Kuraklıkların sayısı ve süresi 
ise %29 oranında yükselmiştir.11

En az 600 Milyon insan geçimini 
bir dereceye kadar sucul gıda 
sistemlerinden sağlamaktadır. 
Sucul gıda sistemleri, beslenme 
ve gıda güvenliği için hayati önem 
taşımaktadır.13 

Tüm ekosistemler arasında biyolojik 
çeşitliliği en fazla olan sulak alanlar, 
ormanlardan üç kat daha hızlı bir 
şekilde yok olmaktadır. Son 300 
yılda bu alanların yaklaşık %85’i 
kaybedilmiştir.12

Tarım için küresel su talebinin, 
2050 yılına kadar %35 artması 
beklenmekte.10

Dünya genelinde tüketicilere sunulan 
gıdaların %17’si, her yıl çöpe 
atılmakta ve bu gıdaları üretmek 
için kullanılan değerli su israf 
edilmektedir.4

Dünyadaki atık suyun %80’inden 
fazlası, arıtılmadan çevreye 
bırakılmakta.7, 8, 9

Küresel ısınmanın 2°C yerine, 1,5°C 
ile sınırlandırılması su kaynaklarına 
fayda sağlayacak ve iklim değişikliğinin 
neden olduğu su stresini 
azaltacaktır.6 

Gıdamızın %95’i karada üretiliyor 
ve her şey toprak ve su ile başlıyor.3 

13
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Hükümetler
• Sosyal, ekonomik ve çevresel etkilerini göz önünde 

bulundurarak, sektörler arası politika ve planlamalarda 
suya öncelik verin. Bu, çiftçilerin ve işletmelerin 
suyu sürdürülebilir şekilde kullanmaları için teşvikler 
sağlanmasını da kapsamaktadır. 

• Suyla ilgili sorunlarınızı tanıyın. Ülkenizdeki su 
muhasebesi ve su üretkenliği hakkında bilgi edinmek için 
mevcut veri araçlarını kullanın ve su tahsislerinin nasıl 
sağlanması gerektiğinin tanımlanması için sektörel ve 
münferit su tahsisi ile ilgili değerlendirmeleri düzenleyin. 

• Ülke liderliğindeki katılımcı diyaloglar aracılığıyla, 
tarım ve diğer tüm sektörlerin ihtiyaçlarını dikkate alan 
Ulusal Su Yol Haritaları ve stratejileri oluşturun.

• Sulama sistemleri gibi altyapıları iyileştirerek, su 
verimliliğine yatırım yapın. 

• Su kaynaklarının, balıkçılıktan ormancılığa, tarımdan 
diğer sektörlere kadar tüm kullanımlarını dikkate alarak 

bütünleşik bir şekilde yönetilmesini sağlayın. Buna su 
ve toprağın bütünleşik yönetimi de dahildir. 

• Nakit transfer programlarını, ayni yardımları ve 
sübvansiyonları genişleterek dayanıklılığı ve sosyal 
koruma sistemlerini artırın, böylece en savunmasız 
kişileri suya erişebilir ve aşırı hava olaylarının etkilerine 
dayanabilir hale getirebilirsiniz. 

• Su kaynaklarının sorumlu yönetimine ilişkin 
ilkeleri şekillendirmek için Su Kullanımları Küresel 
Diyaloğu’na katılın.

Araştırmacılar, sivil toplum ve 
işletmeler
• Yenilikçiliği teşvik edin.

Harekete geçin
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• Su ve tarım politikaları konusunda bilgiler verin ve 
karar alma süreçlerine tavsiyelerde bulunun.

• Bilgi, veri ve becerileri paylaşın.

• Değişim için kampanyalar düzenleyin.

• Hesap verebilirlik ve karar alma süreçlerine katılım 
için savunuculuk yapın.

• Daha az suyla üretim yapmanın yenilikçi yollarını bulun.

• Suyunuzun nereden geldiğini ve nereye gittiğini anlayın. 

• İşletmenizdeki kirliliği azaltın. Bu, zehirli kimyasalların 
azaltılmasını ve atık su arıtma ve yeniden kullanımının 
iyileştirilmesini kapsamaktadır.

Çiftçiler
• Zirai ilaçlar ve gübrelerin doğru kullanımına ve 

imhalarına dikkat edin.

• Nerelerde su tasarrufu yapabileceğinizi görmek için su 
denetimi ile başlayıp, sulama danışmanlık hizmetlerini 
kullanarak suyu daha verimli bir şekilde yönetin. Ayrıca 
düzenli olarak sızıntı olup olmadığını kontrol edin.

• Kullandığınız sudan daha fazlasını elde etmenizi 
sağlayan sürdürülebilir ve iklim-akıllı tarım 
uygulamalarını benimseyin.

• Su tedarik görevlerini erkekler ve kadınlar, kız ve erkek 
çocuklar arasında eşit olarak paylaşın, böylece herkes 
okul dahil diğer faaliyetlere zaman ayırabilsin.

Hepimiz
• Taze ve mevsiminde meyve ve sebzeleri tercih edin, 

bunların üretimi için genellikle daha az su gerekir.

• Gıda atıklarınızı azaltın. Bu, daha az suyun çöpe 
gitmesi anlamına gelir. 

• Su tasarrufu yapın. Bu, büyük bir kısmı su kullanılarak 
üretildiği için daha az enerji kullanmayı da içerir. 

• Sürdürülebilir alışveriş yapın. Buna eko-etiketli 
balıkların yanı sıra, daha az su gerektiren ve çevreye 
sentetik kumaşlardan daha az mikro plastik salan 
pamuk gibi lifler de dahildir.

• Suyu kirletmeyin ve mümkünse temizlik çalışmalarına 
katılın.
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Dünya Gıda Günü’nü BM takviminde en çok kutlanan günlerden biri yapan şey, dünya 
çapında 150’den fazla ülkede gerçekleşen toplu faaliyetlerdir. Yüzlerce etkinlik ve sosyal 
yardım faaliyeti hükümetleri, işletmeleri, sivil toplum kuruluşlarını, medyayı ve aralarında 
çok sayıda gencin de bulunduğu halkı bir araya getirmektedir. Bu etkinlikler açlık 
konusunda dünya çapında farkındalık yaratmakta ve gıdanın, insanların ve gezegenin 
geleceği için harekete geçilmesi için ilham kaynağı oluşturmaktadır.  

#DünyaGıdaGünü 2023, yaşamın ve gıdanın temeli olan suya dikkat çekmektedir. Bu 
değerli kaynağın mevcudiyeti hızlı nüfus artışı, kentleşme, ekonomik kalkınma ve iklim 
değişikliği nedeniyle tehdit altında olduğundan, kampanya suyu akıllıca yönetmenin 
önemi konusunda dünya çapında farkındalık yaratmayı amaçlamaktadır. Şimdi birlikte 
çalışma ve herkes için daha iyi, daha sürdürülebilir bir gelecek yaratma zamanı. 

#DünyaGıdaGünü’nü SİZİN gününüz yapın. Bir etkinlik veya faaliyet düzenleyerek 
çağrımıza katılın ve nasıl harekete geçtiğinizi gösterin.

Dünya Gıda Günü

#DünyaGıdaGünü
#GıdaKahramanları
fao.org/world-food-day
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